25 cf. 208, 1–210, 15 Typus

33–34 cf. Symbolum Chalc., ACO II 1, 2 p. 129, 32–33

12 (τοῦ)το om. R

eundem pie praedicare dinoscitur. si uero deum naturaliter perfectum et hominem naturaliter perfectum eundem esse ueraciter praedicat, certum quia imperfectus nullo modo consistit secundum diuinam et humanam eius isdem substantialem uoluntatem et operationem, sed indiminate iuxta numerum naturarum naturales habuit uoluntates et operationes, quibus diuina et humana uolens et operatus deus pariter et homo secundum ueritatem isdem existens naturaliter cognoscebatur. nam si imperfectus esset iuxta sensum contrarium in diuina et humana eius natura<liter> uoluntate et operatione, perfectus non esset deus neque perfectus isdem homo, magis autem nec paenitus deus nec homo existeret, dum constet quia deus naturaliter non est, qui diuinam secundum naturam uoluntatem et operationem non habet, nec iterum homo naturaliter poterit esse, qui minime habet humanam secundum naturam uoluntatem et operationem. deus enim imperfectus non est nec homo isdem imperfectus, quoniam in naturali perfectione utraque cognoscitur Christi natura, ex quibus et in quibus consistit inconfuse et indiuisse, et propterea per utramque eiusdem naturam perfectus erat isdem naturaliter. unde oportet huiusmodi quidem nouitates abicere, in perfectione autem naturarum quae in Christo deo in unitate saluantur et naturalium eius uoluntatum et operationum roborare intransgressibiliter patrum orthodoxam fidem, ideoque unius eiusdemque sicuti unitas duas naturas, ita consequens est et naturales confiteri uoluntates et operationes, diuinam et humanam, ad plenam ostensionem utriusque eius naturae uerae perfectionis, utpote in utraque natura nullam diminutionem habente essentialis et naturalis proprietate, id est uoluntatis et operationis. quoniam proprietate naturalis est sine dubio naturae naturalis eius uoluntas et operatio. ex quibus firmiter sancti Calchedonensis concilii stabilita est definitio Christi dei indiminate conseruans mysterium.

Quam illi, de quibus ante diximus, distruere adtemptantes et aliud malum nuper excogitauerunt. nam Paulus Constantinopolitanus antistes suasit clementissimo principi nostro Typum exponere fidei, in quo Typo sanctorum patrum doctrinas cum nefandissimorum haereticorum prauitatibus funditus amputauerunt, nec unam nec duas debere uoluntates aut operationes Christi dei promulgantes quempiam confiteri; facile eis licere credentibus aliquando quidem unam, aliquando autem nec unam in eodem praedicare, ac per hoc aut deum tantummodo utpote diuinam tantummodo aut dumtaxat hominem purum utpote humanam habentem tantummodo, aut neque deum neque hominem eundemque asserentes, utpote nec diuinam neque humanam habentem uoluntatem et operationem, sed sine uoluntate et operatione secundum eos omnino existentem. quod utique sanctorum patrum et praedicti sancti Calchedonensis concilii definitio omnino accipere abnegat, quoniam saluari asserit utriusque naturae ex quibus et in quibus Christus consistit indiminate naturalem et post unionem proprietatem. igitur praedictam sanctam synodum et omnes sanctos patres proicere uolentes haec eadem dogmatizare et scribere contra fidem ausi sunt, sed et hoc doceo sanctitatem uestram, quia temporis adtendentes perturbationem multos in Oriente per ambitionem decepisse noscuntur.